
 

Determina n. 8/2017 

 

ACQUISTO DI UN ARMADIO CORAZZATO AVENTE LE DIMENSIONI DI CM.100X50X200 DA DESTINARE 

ALL’UFFICIO DI ROMA PER UN IMPEGNO DI SPESA DI EURO 1.099,00 OLTRE IVA (1.340,78 IVA 

COMPRESA) SUL CAP. 601 DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2017 DELL’AUTORITA’ – AUTORIZZAZIONE AL 

PAGAMENTO (CIG: Z0C1CF48BC) 

  Il Segretario generale 

Premesso che 

- occorre provvedere all’acquisto di un armadio corazzato avente le dimensioni di cm.100x50x200  

da destinare all’ufficio di Roma richiesto dalla segreteria del Presidente dell’Autorità per custodire 

documenti di rilevante importanza; 

 

Visti: 

-   il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (Nuovo codice degli appalti), recante attuazione delle 

direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE, in materia di appalti e contratti pubblici, ed in 

particolare l’art. 36, comma 2, lett. a); 

-  il Regolamento concernente la disciplina contabile, approvato con delibera dell’Autorità di 

regolazione dei trasporti (di seguito: Autorità) n. 6/2013, del 12 dicembre 2013 e successive 

modifiche ed integrazioni, ed in particolare l’art. 10 bis, comma 3, che dispone che le spese di 

importo pari o inferiore ad € 10.000 sono disposte con Determina a firma congiunta del Segretario 

generale e del responsabile dell’Ufficio Amministrazione, e l’art. 16, comma 1, che prevede che gli 

impegni di spesa sono assunti dal Segretario generale, salvo l’esercizio della facoltà di delega di cui 

al comma 2 del medesimo articolo e l’art. 47 che prevede, tra i compiti assegnati all’Ufficio Affari 

generali, amministrazione e personale, quello di provvedere all’acquisto di quanto occorre per il 

funzionamento degli uffici dell’Autorità;  

- il bilancio di previsione per il 2017 approvato con Delibera dell’Autorità n. 138 del 24 novembre 

2016, il quale presenta la sufficiente disponibilità di fondi sul Capitolo 601 per sostenere la 

suddetta spesa;  

- il prodotto offerto dalla ditta individuale ARMETTA ANTONINO con sede in Via San Pietro a 

Quaracchi, 17/12 -50100 Firenze , P.IVA 05697370483 sul Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione, di seguito MEPA, che risulta rispondente alle esigenze dell’Autorità ; 

 

Ritenuto  

- necessario procedere all’acquisto tramite il MEPA di un armadio corazzato avente le dimensioni di 

cm.100x50x200 da destinare alla sede di Roma per un impegno di spesa di euro 1.099,00 oltre Iva 

(1.340,78 Iva compresa) 

 

Tutto ciò premesso 

DETERMINA 

1. di acquistare tramite il MEPA un armadio corazzato avente le dimensioni di cm.100x50x200 da 

destinare alla sede di Roma per un impegno di spesa di euro 1.099,00 oltre iva (1.340,78 iva 

compresa) dalla ditta individuale ARMETTA ANTONINO con sede in Via San Pietro a Quaracchi, 

17/12 -50100 Firenze , P.IVA 05697370483; 



 

2. di impegnare l’importo di € 1.340,78 IVA compresa a valere sul Capitolo 601, avente ad oggetto 

“Acquisizione beni mobili, macchine ed attrezzature tecnico-scientifiche, software, licenze 

d’uso, pubblicazioni” del bilancio di Previsione 2017 dell’Autorità; 

1. di autorizzare il pagamento a seguito del ricevimento di regolari fatture e sulla base delle 

prestazioni effettivamente eseguite dalla ditta affidataria; 

2. di disporre la pubblicazione della presente determina sul sito web istituzionale dell’Autorità. 

 

Torino, 25/01/2017 

Visto di riscontro contabile 

Il direttore dell’Ufficio Affari generali, 

amministrazione e personale 

Vincenzo Accardo 

 

__________________________ 

Il Segretario generale 

 

 

Guido Improta 

 

_______________________ 

 


